РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.  2010   № 223

 г.  Шуя

"Об  утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на внедрение комплексного проекта модернизации образования  в общеобразовательных учреждениях  Шуйского муниципального района"

              В соответствии с  Постановлением  Правительства Ивановской области от 22 мая 2008 г. N 124-п "Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на внедрение комплексного проекта модернизации образования» Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
          1. Утвердить Порядок расходования и расходования субсидий на внедрение комплексного проекта модернизации образования в общеобразовательных учреждениях Шуйского муниципального района (согласно приложению).

          2. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы  района - заведующего финансовым отделом  Хренову С.В.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года

Глава Шуйского

муниципального района                                                                   И.А.Митин.

Приложение
к Постановлению
 администрации Шуйского

муниципального района
от 28.04.2010 г. N 223
Порядок предоставления и расходования  субсидий на внедрение комплексного проекта модернизации образования в общеобразовательных учреждениях Шуйского муниципального района.

           1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования  субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на внедрение комплексного проекта по модернизации образования в общеобразовательных учреждениях Шуйского муниципального районе, внедряющих комплексные проекты модернизации образования.

           2. Субсидии бюджету муниципального района, внедряющего комплексный проект образования, предоставляются за счет средств федерального и областного бюджетов и могут расходоваться на следующие цели:

           - проведение ремонта общеобразовательных учреждений;

           - внедрение новой системы оплаты труда.

    Субсидии предоставляются бюджету Шуйского муниципального района  на внедрение комплексного проекта модернизации образования, при условии софинансирования расходов за счет средств местных бюджетов не менее 0,5% от общего объема расходов на реализацию указанного проекта.

          3. Субсидии перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района  на бюджетный счет в Шуйском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания, исполнения бюджета Шуйского муниципального района.

           4. Главным распорядителем средств определить Отдел образования Шуйского муниципального района.

           5. Финансовый отдел Администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Отдела образования Шуйского муниципального района  в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района и в пределах лимитов бюджетных обязательств предоставляет в Шуйское УФК по Ивановской области реестр на перечисление денежных средств  на лицевой счет Отдела образования Шуйского муниципального района, открытый в Шуйском отделении УФК по Ивановской области.

          6. Отдел образования Шуйского муниципального района осуществляет перечисление целевых средств,  подведомственным получателям средств - муниципальным образовательным учреждениям Шуйского муниципального района,  внедряющим комплексный проект  модернизации образования и осуществляющим расходы, связанные с введением новой системы труда и проведением ремонта общеобразовательных учреждений.

          7. Общеобразовательные учреждения расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

          8. Отдел образования Шуйского муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субвенции по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

          9. Ответственность за соблюдением  настоящего Порядка, целевым использованием и достоверность предоставляемой информации возлагается на отдел образования Шуйского муниципального района, муниципальные образовательные учреждения Шуйского муниципального района.

           10. В случае использования средств не по целевому назначению, а так же неиспользованные на конец финансового года средства, подлежат возврату в областной и районный бюджеты в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

           11. Контроль за  исполнением настоящего Порядка возлагается на финансовый отдел администрации Шуйского муниципального района.